КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

(комитет образования Узловского района)

ПРИКАЗ

29.12.2016                                               г. Узловая                                                  № 205-д

О принятии мер по исполнению рекомендаций, полученных в результате

независимой оценки качества образовательных услуг образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного образования, подведомственных комитету

образования администрации муниципального образования  Узловский район

    Рассмотрев результаты независимой оценки качества образовательных услуг

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования,

подведомственных комитету образования администрации муниципального образования

Узловский район, в соответствии с частью 10 статьи 95.2 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений, подведомственных комитету

образования Узловского района:

1.1. В своей работе руководствоваться распоряжением администрации

муниципального образования Узловский район от 07.07.2016 № 373 «Об утверждении

плана мероприятий, направленных на повышение качества оказания услуг в сфере

дошкольного образования на территории муниципального образования Узловский район».

1.2. Принять меры по исполнению рекомендаций образовательным

учреждениям Узловского района, реализующим программы дошкольного образования, по

результатам независимой оценки качества услуг в образовательных организациях,

проведённой в 2016 году, а именно:

1.2.1. Проверить на официальных сайтах размещение следующей

информации:

-  о структуре и органах управления (МДОУ центр развития ребенка-д/с № 14,

МКДОУ д/с комбинированного вида № 10, МКОУ «Центр образования Фёдоровский»);

- образовательные программы с приложениями на сайтах МДОУ д/с

комбинированного вида № 5, МДОУ д/с общеразвивающего вида № 37, МДОУ д/с

общеразвивающего вида № 46, МКДОУ д/с № 36, МКДОУ д/с комбинированного вида №

10, МКДОУ д/с комбинированного вида № 6, МКОУ «Центр образования Бестужевский»,

МКОУ «Центр образования Смородинский», МКОУ «Центр образования Фёдоровский»;

- бюджетная смета на сайте МКДОУ д/с № 36;

- улучшить оперативность функции обратная связь на сайтах всех дошкольных

образовательных организаций.

1.2.2. Установить тревожную кнопку в МКДОУ д/с № 36, МКОУ «Центр

образования Фёдоровский».

1.2.3. С целью улучшения оснащения материально-технической базы

образовательных организаций и повышения качества присмотра и ухода за

воспитанниками:

          - установить теневые навесы на прогулочных площадках в МДОУ центр развития

ребёнка- д/с № 21;

- организовать возможность медицинского осмотра в МКДОУ д/с № 7, МКОУ

«Центр образования Люторический»;

- рассмотреть вопрос о выделении помещений для осуществления индивидуальной

работы специалистов с воспитанниками (например, кабинетов логопеда, психолога и пр.)

в МДОУ д/с общеразвивающего вида № 28, МДОУ д/с комбинированного вида № 17,

МДОУ д/с общеразвивающего вида № 37, МКДОУ д/с № 7, МКДОУ д/с № 9, МКДОУ д/с

№ 35, МКДОУ д/с № 36, МКОУ «Центр образования Акимо-Ильинский», МКОУ «Центр

образования № 14», МКОУ «Центр образования Бестужевский», МКОУ «Центр

образования Смородинский», МКОУ «Центр образования Фёдоровский».

 1.2.4. В соответствии с необходимостью повышения качества

образовательного процесса, индивидуального и творческого развития воспитанников:
- организовать работу кружков, в которых могут заниматься воспитанники  МДОУ

д/с комбинированного вида № 17, МДОУ д/с общеразвивающего вида № 25, МКДОУ д/с

№ 7, МКДОУ д/с комбинированного вида № 10, МКОУ «Центр образования Акимо-

Ильинский», МКОУ «Центр образования № 14», МКОУ «Центр образования

Бестужевский», МКОУ «Центр образования Люторический», МКОУ «Центр образования

Смородинский», МКОУ «Центр образования Фёдоровский»;

- рассмотреть вопрос о разработке и реализации дополнительных образовательных

программ в МДОУ д/с общеразвивающего вида № 28, МДОУ д/с общеразвивающего вида

№ 23, МДОУ д/с комбинированного вида № 17, МДОУ д/с общеразвивающего вида № 25,

МКДОУ д/с № 7, МКДОУ д/с № 9, МКДОУ д/с № 36, МКДОУ д/с комбинированного

вида № 10, МКОУ «Центр образования Акимо-Ильинский», МКОУ «Центр образования

№ 14», МКОУ «Центр образования Бестужевский», МКОУ «Центр образования

Люторический», МКОУ «Центр образования Смородинский», МКОУ «Центр образования

Фёдоровский»;

- рассмотреть вопрос об обеспечении музыкальным руководителем МКДОУ д/с №

7, МКОУ «Центр образования Бестужевский»;

- рассмотреть вопрос о сетевом взаимодействии с другими организациями

(общеобразовательными организациями, организациями дополнительного образования,

учреждениями культуры и др.) в целях развития творческих способностей и интересов,

обучающихся в МКОУ «Центр образования Акимо-Ильинский», МКДОУ д/с

общеразвивающего вида № 1.

1.3. Обеспечить выполнение рекомендаций до 01.08.2017, о чём уведомить комитет

образования в письменном виде до 04.08.2017.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя председателя комитета

образования Кононову М.С.

Председатель  комитета                                                                                М.М. Генералова

Верно

главный специалист

Е.А.Сафонова